Изменения в Уставе Инжавинского района Тамбовской области

зарегистрированы Управлением Министерства юстиции

Российской Федерации по Тамбовской области 31 мая 2023 года

Государственный регистрационный № RU 685050002023001

ИНЖАВИНСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 28 апреля 2023 года         р.п. Инжавино                          №  21

О внесении изменений в Устав Инжавинского района

Тамбовской области

 Рассмотрев во втором чтении проект решения Инжавинского

районного Совета народных депутатов Тамбовской области «О внесении

изменений в Устав Инжавинского района Тамбовской области», в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», учитывая заключение постоянной комиссии по вопросам

местного самоуправления, депутатским полномочиям и депутатской этики

районного Совета народных депутатов, рекомендации публичных слушаний

и в целях приведения Устава Инжавинского района Тамбовской области в

соответствие с действующим законодательством,

 Инжавинский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в Устав Инжавинского района Тамбовской области, принятый

решением Инжавинского районного Совета народных депутатов от

09.07.2015 года  № 135 следующие изменения:

 1) в абзаце втором части 5 статьи 14:

 а) слова «избирательной комиссией района» заменить словами

«избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов

в органы местного самоуправления, местного референдума»;

 б) слова «администрацией Тамбовской области» заменить словами

«Правительством Тамбовской области»;

 2) в части 4 статьи 15 слова «, избирательной комиссией района,

действующей в качестве комиссии по отзыву,» исключить;

2

 3) в пункте 8 части 2 статьи 26 слова «, формирует избирательную

комиссию района в соответствии с действующим законодательством»

исключить;

 4) в пункте 2 части 11 статьи 28:

 а) в подпунктах «а – б» слова «аппарате избирательной комиссии

муниципального образования,» исключить;

 б) в подпункте «б» слова «главы администрации Тамбовской области»

заменить словами «Главы Тамбовской области»;

 5) в статье 35:

 а) в части 4 слова «главой администрации Тамбовской области»

заменить словами «Главой Тамбовской области»;

 б) в подпунктах «а – б» пункта 2 части 7 слова «аппарате

избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;

 в) в подпункте «б» пункта 2 части 7 слова «главы администрации

Тамбовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;

 6) в части 1 статьи 46 слова «избирательной комиссией района,»

исключить;

 7) в частях 1, 3, 4 статьи 64 слова «глава администрации Тамбовской

области» заменить словами «Глава Тамбовской области»;

 8) в статье 65:

 а) в части 1  слова «Глава администрации Тамбовской области»

заменить словами «Глава Тамбовской области»;

 б) в части 2 слова «глава администрации Тамбовской области»

заменить словами «Глава Тамбовской области»;

 в) в части 3 слова «главой администрации Тамбовской области»

заменить словами «Главой Тамбовской области»;

 г) дополнить частями 4, 5 следующего содержания:

«4. Глава Тамбовской области вправе вынести предупреждение,

объявить выговор главе района за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного

самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных

органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами

Тамбовской области.

5. Глава Тамбовской области вправе отрешить от должности главу

района в случае, если в течение месяца со дня вынесения высшим

должностным лицом субъекта Российской Федерации предупреждения,

объявления выговора главе района в соответствии с частью 4 настоящей

статьи главой района не были приняты в пределах своих полномочий меры по

устранению причин, послуживших основанием для вынесения ему

предупреждения, объявления выговора.»;

 9) в статье 66:

 а) в части 1 слова «главы администрации Тамбовской области»

заменить словами «Главы Тамбовской области»;

б) дополнить частью 2.1.

следующего содержания:

«2.1. Глава Тамбовской области также вправе обратиться в районный

Совет с инициативой об удалении главы района в отставку в случае

3

систематического недостижения показателей для оценки эффективности

деятельности органов местного самоуправления.»;

 в) в части 3 слова «глава администрации области» заменить словами

«Глава Тамбовской области»;

 г) в частях 4, 5, 6, 7, пункте 1 части 10, части 13 слова «главы

администрации области» заменить словами «Главы Тамбовской области».

 2. Главе Инжавинского  района направить настоящее решение для

государственной регистрации в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Тамбовской области.

 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

течение 7 дней со дня поступления из регистрирующего органа уведомления

о включении сведений о внесении изменений в Устав района в

государственный реестр уставов муниципальных образований Тамбовской

области и вступает в силу после официального опубликования.

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатским

полномочиям и депутатской этики районного Совета народных депутатов.

Председатель районного Совета                Глава Инжавинского района

народных депутатов

                                      О.В. Маркин                                              Г.В. Селезнев